
 

2023  16C 

 

1 

Ontwerpbesluit Initiatiefvoorstel "Een kleine stap voor de provincie, een wereld van 
verschil voor de dieren” 

 

Nr. 16C-2023 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

 

Gezien het initiatiefvoorstel "Een kleine stap voor de provincie, een wereld van verschil voor de 
dieren” van de Statenfractie PvdD; 

 

besluiten:  

• Het college van Gedeputeerde Staten te verzoeken zich in alle relevante gremia uit te 
spreken voor meer investeringen in onderzoek naar en gebruik van preventie en andere 
niet-dodelijke middelen bij vermeende overlast van dieren. Daarnaast ook in eigen 
beleid zoveel mogelijk de nadruk te leggen op diervriendelijke oplossingen, zoals 
landinrichting, ruimtelijke inrichting en innovatie, en deze te stimuleren. 

 

Haarlem, 6 maart 2023 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

                                                                   voorzitter, 

 

 

                                                                   statengriffier, 

 

 

 




